



柏文 114 年第二季合併營收、營業毛利及營業利益均創同期及單季歷史新高

各位投資先進，您好！感謝您對柏文健康的關心與支持。柏文公告 114 年第二季合併財務報告，合併營業收入 14.75 億元，創第二季同期及單季歷史新高，季增 8.98%，年增 15.57%；其中「健身及娛樂服務收入」8.95 億元，季增 5.38%，年增 18.01%，「運動保健服務收入」5.31 億元，季增 15.57%，年增 11.32%；「入會費(含手續費)收入」0.35 億元，季增 12.03%，年增 18.65%。114 年第二季各服務項目營收比重：健身及娛樂服務、運動保健服務、入會費(含手續費)及其他分別為 60.67%、35.97%、2.4%及 0.96%。

114 年第二季合併營業毛利 4.71 億元，季增 14.89%，年增 30.89%，毛利率 31.92%，為 109 年第一季以來單季新高；合併營業利益 2.15 億元，季增 25.61%，年增 69.45%，營業利益率 14.56%；合併稅前淨利 1.96 億元；合併稅後淨利 1.57 億元，季增 28.15%，年增 72.1%，稅後淨利率 10.64%，營業利益率及稅後淨利率均為 110 年以來表現最好的季度；114 年第二季每股稅後盈餘 1.99 元，為單季歷史第三高，季增 28.17%，年增 70.12%。

柏文公告 114 年上半年度合併財務報告，合併營業收入 28.29 億元，年增 16.95%，亦創同期及半年度歷史新高；其中「健身及娛樂服務收入」17.45 億元，年增 19.34%，「運動保健服務收入」9.9 億元，年增 12.67%；「入會費(含手續費)收入」0.67 億元，年增 12.7%。114 年上半年度各服務項目營收比重：健身及娛樂服務、運動保健服務、入會費(含手續費)及其他分別為 61.66%、34.89%、2.37%及 0.98%。

114 年上半年度合併營業毛利 8.81 億元，年增 35.36%，毛利率 31.13%；合併營業利益 3.86 億元，年增 85.25%，營業利益率 13.64%；合併稅前淨利 3.49 億元；合併稅後淨利 2.8 億元，年增 99.82%，稅後淨利率 9.88%；114 年上半年度每股稅後盈餘 3.54 元。

依據財政部截至 114 年 4 月 30 日的統計資料，全國健身中心銷售總額達 65.62 億元，較去年同期成長 13.38%，台灣健身市場成長依舊強勁。教育部體育署將於今年 9 月升格為運動部，台灣的運動風氣已經形成，現在加上國家政策鼓勵全民運動，運動休閒產業將邁入另一個高速成長階段。

柏文 114 年上半年度營業收入達 28.29 億元，創同期及歷史新高，較去年同期成長 16.95%；截至 114 年 6 月 30 日，健身工廠會員人數達 331,000 人，亦創歷史新高，較去年同期成長 19.06%，會員續約率較疫情前大幅提升，健身工廠會員健身的剛性需求已經形成！柏文營收長期成長無虞。

柏文 114 年上半年度營業毛利 8.81 億元，年增 35.36%，毛利率 31.13%為歷史次高，營業利益 3.86 億元，年增高達 85.25%，營業利益率 13.64%為歷史第三高，顯見柏文獲利能力早已擺脫新冠疫情影響，重回規模經濟帶動獲利增長軌道，而且成長動能愈來愈強。

台灣健身市場成長強勁，柏文營收長期成長無虞，獲利重回規模經濟帶動增長軌道。114 年上半年，「健身工廠」已有台南新市廠及西門廠、桃園青埔廠三處新據點投入營運，「健身工廠」旗下廠館數已達 80 家；下半年，桃園市桃園區正光廠及新北市中和區雙和廠將於 7 月 11 日及 8 月 15 日開始預售，第三季係休閒運動產業傳統旺季，加上「健身工廠」於第三



季及第四季分別規劃 3 處新廠館開幕，今年下半年，新店動能挹注加上同店繼續成長，柏文營收與獲利可望再創歷史新高。

單位：新台幣仟元

	114 年第二季		114 年第一季		較前一季 成長率	113 年第二季		較去年同 期成長率	114 年 上半年度	113 年 上半年度	較去年同 期成長率
	金額	占營收 比率	金額	占營收 比率		金額	占營收 比率		金額	金額	
營業收入	1,475,407	100.00%	1,353,807	100.00%	8.98%	1,276,641	100.00%	15.57%	2,829,214	2,419,214	16.95%
健身及娛樂服務	895,141	60.67%	849,458	62.75%	5.38%	758,509	59.41%	18.01%	1,744,599	1,461,815	19.34%
運動保健服務	530,652	35.97%	459,143	33.91%	15.57%	476,677	37.34%	11.32%	989,795	878,521	12.67%
入會費（含手續費）	35,463	2.40%	31,654	2.34%	12.03%	29,888	2.34%	18.65%	67,117	59,553	12.70%
其他	14,151	0.96%	13,552	1.00%	4.42%	11,567	0.91%	22.34%	27,703	19,325	43.35%
營業成本	(1,004,460)	-68.08%	(943,911)	-69.72%	6.41%	(916,847)	-71.82%	9.56%	(1,948,371)	(1,768,481)	10.17%
營業毛利	470,947	31.92%	409,896	30.28%	14.89%	359,794	28.18%	30.89%	880,843	650,733	35.36%
營業費用	(256,104)	-17.36%	(238,863)	-17.64%	7.22%	(233,009)	-18.25%	9.91%	(494,967)	(442,428)	11.88%
營業利益	214,843	14.56%	171,033	12.63%	25.61%	126,785	9.93%	69.45%	385,876	208,305	85.25%
營業外收入及支出	(18,923)	-1.28%	(18,072)	-1.33%	4.71%	(15,344)	-1.20%	23.33%	(36,995)	(35,395)	4.52%
稅前淨利	195,920	13.28%	152,961	11.30%	28.08%	111,441	8.73%	75.81%	348,881	172,910	101.77%
所得稅利益(費用)	(38,914)	-2.64%	(30,439)	-2.25%	27.84%	(20,213)	-1.58%	92.52%	(69,353)	(33,018)	110.05%
本期淨利(損)	157,006	10.64%	122,522	9.05%	28.15%	91,228	7.15%	72.10%	279,528	139,892	99.82%
淨利歸屬於：											
母公司業主	155,833	10.56%	121,551	8.98%	28.20%	90,495	7.09%	72.20%	277,384	138,608	100.12%
非控制權益	1,173	-	971	-	20.80%	733	-	60.03%	2,144	1,284	66.98%
每股盈餘（新台幣元）	1.99		1.55		28.17%	1.17		70.12%	3.54	1.79	97.72%

註：每股盈餘未追溯調整

發言人：財務長 繆尚志

電話：(07)348-8000

傳真：(07)348-7000

電郵：alexmiao@pwind.com.tw

地址：813 高雄市左營區博愛四路 238 號